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SONSTIGE PLANZEICHEN:

EA1

ZEICHENERKLÄRUNG

(gem. vollständigem Biotoptypenschlüssel des LfU)

BESTAND:
Realnutzung und Biotoptypen

B   Gehölze:

E   Grünland: V   Verkehrswege:

Nutzungseigenschaften
stj mäßig intensiv genutzt

ZUSATZMERKMALE:

Grenze des Bebauungsplanes
"Auf dem Oberschär"

Biotoptypennummer gem. LfU
Biotoptypenkatalog RLP

S   Siedlungsbereiche:

Verstädtertes Dorfgebiet
SB2

Dipl. Geograph Markus Kunz

Büro für Regionalberatung,
Naturschutz und Landschaftspflege

Friedrichstraße 4, D-57627 Hachenburg,
Tel. / Fax.: 02662 / 944428,
email: MarkusKunz.BRNL@t-online.de

S. Kunz

M. Kunz

0368 Eichenstruth BP OberschärProjekt-Nr.

gezeichnet

bearbeitet

Auszug aus der Topographischen Karte 1 : 25.000  -  LANIS-RLP
M. 1 : 12.500Übersichtskarte

Datengrundlage: Geobasisinformationen der Vermessungs- und Katasterverwaltung Rheinland-Pfalz
 (Zustimmung vom 15. Oktober 2002) 

Anlage 1 zur Begründung

 Bebauungsplan
"Auf dem Oberschär"
Stadtteil Eichenstruth

- Bestandskarte der Biotoptypen -

Weiden-Auengebüsch
BB4

Glatthaferwiese
EA1, stj

Feldweg, unbefestigt
VB2

Pauschalschutz gem. § 30 BNatSchG
 und §15 LNatSchG

Bundes-, Landes-, Kreisstraße
VA2

Stadt Bad Marienberg
Verbandsgemeinde Bad Marienberg

In der Biotopkartierung Rheinland-
Pfalz als geschützter Biotop erfasstBK 5313 - 0099 - 2006

§30

F   Gewässer:

K   Säume / linienförmige

Saumstreifen des Dauergrünlandes
KA2

Hochstaudenflure:

SB2

SB2

SB2

SB2

SB2

SB2

VA3

VA3

VB2

EA1
stj

EA1
stj

EA1
stj

EA1
stj

EA1
stj

EA1
stj

EA1
stj

EA1
stj

FN1
KA2

KA2

KA2

BB4

BB4

BB4

A   Wälder:

Eschen-Sumpfwald
AM5

Feldgehölz aus einheimischen
Baumarten
BA1

Ahornwald
AR0

Graben
FN1

BA1

BA1

AM5

AR0

Brachgefallene Wiese
EE1

BB4

BB4
BB4EE1

EE1

FN1

Stand: März 2025

EA1
sth

sth extensiv genutzt

Anlage zum Fachbeitrag Naturschutz
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